



AYUNTAMIENTO

DE

MIERES

UA: SECRETARIA GENERAL

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL
Sesión Ordinaria 10 de diciembre de 2025
EXTRACTO DE ACUERDOS

Advertencias previas:

(art.70.1 “In Fine” de la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en la redacción dada al mismo por la ley 57/2003, de 16 de diciembre, de Medidas para la Modernización del Gobierno Local: “.... No son públicas las Actas de la Junta de Gobierno Local...” aplicable según STC 161/2013 de 26 de septiembre, en las decisiones relativas a atribuciones no delegadas por el Pleno.

En este documento, de contener datos de carácter personal objeto de protección, éstos se encuentran omitidos o sustituidos por asteriscos (*) en cumplimiento de la normativa vigente en materia de protección de datos de carácter personal (Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre y normativa complementaria de aplicación)

ASISTENTES:

D. Manuel Ángel Álvarez Álvarez	IU
Dña. M Teresa Iglesias Fernández	IU
D. Francisco Javier García Gutiérrez	IU
Dña. Ana Belén Alonso Losa	IU
Dña. Nuria José Ordoñez Martín	IU
D. Álvaro Andrés González Gómez	IU
Dña. Marta Jiménez Estévez	IU
D. Luís Ángel Vázquez Maseda	IU

La Junta de Gobierno Local, adopta los siguientes acuerdos:

1. SECRETARIA GENERAL.

Referencia: SESJGL/2025/44.

ASUNTO Nº UNO.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA TRES DE DICIEMBRE DE 2025.

Se aprueba, por unanimidad de los asistentes, el Acta de la Junta de Gobierno Local celebrada, en sesión ordinaria, el día 3 de diciembre de 2025.

ASUNTO Nº DOS.- COMUNICACIONES OFICIALES.

A) DECRETO DEL JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 1 DE MIERES. ETJ 112/2025.



AYUNTAMIENTO
DE
MIERES

UA: SECRETARIA GENERAL

**B) SENTENCIA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ASTURIAS.
P.O. 169/2025.**

3. CONTRATACION.

Referencia: 2025/14942.

ASUNTO N° TRES.- CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS DIRIGIDAS ESPECIFICAMENTE A LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE MIERES

(...)

Esta **Junta de Gobierno Local**, por unanimidad, ACUERDA:

PRIMERO:

1º Aprobar el expediente electrónico para la contratación del “servicio de gestión, ejecución y dinamización de actividades deportivas dirigidas específicamente a las mujeres del municipio de Mieres”.

2º Aprobar el gasto que el mismo comporta por un importe total de 1.775,60 euros más 372,87 euros de IVA (21 %), lo que hace un total de 2.148,47 euros (IVA incluido).

3º Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación del contrato mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, dando un plazo de 10 días hábiles a los licitadores para la presentación de ofertas, contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de la licitación junto con toda la documentación relativa al contrato, conforme dispone el artículo 63 de la LCSP, en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

4º Dar publicidad al acuerdo adoptado mediante anuncio en el Perfil del Contratante.

SEGUNDO.- Remitir el expediente a Contratación (Negociado de Gestión Administrativa) con expediente para su tramitación.

4. CONTRATACION.

Referencia: 2025/9595.

ASUNTO N° CUATRO.- ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN CONVOCADA PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SUMINISTRO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DEL



AYUNTAMIENTO
DE
M I E R E S
AYUNTAMIENTO DE MIERES

UA: SECRETARIA GENERAL

(...)

Esta **Junta de Gobierno Local**, por unanimidad, ACUERDA:

PRIMERO:

1º Adjudicar a MATERIALES ELÉCTRICOS AL POR MAYOR S.L. NIF: B-33025123, el contrato para la prestación del “Suministro del material eléctrico para el mantenimiento de las instalaciones municipales”, CPV: 31000000 Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación, tramitado mediante procedimiento abierto, por un importe de 109.861,72 euros más 23.070,96 euros de IVA (21 %), lo que hace un total de 132.932,68 euros (IVA incluido). Siendo el plazo de duración del contrato de dos años que podrá ser prorrogado por una anualidad más, todo ello de acuerdo con los Pliegos de Prescripciones técnicas y de Cláusulas administrativas que rigieron la licitación y la oferta presentada, al haber aportado el adjudicatario la documentación requerida y constituido la garantía definitiva. Y los siguientes precios unitarios:

Nº	MARCA	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	CANT	PRECIO Ud.	Subtotal
1	PHILIPS ó SIMILAR	LAMP. SODIO A.P. PLUS 70W OVOIDE PIA	528	10,858	5.733,02
2	PHILIPS ó SIMILAR	LAMP. SODIO A.P. PLUS 70W TUBULAR PIA (E)	36	8,730	314,25
3	PHILIPS ó SIMILAR	LAMP. SODIO A.P. PLUS 100W TUBULAR PIA	60	10,410	624,60
4	PHILIPS ó SIMILAR	LAMP. SODIO A.P. PLUS 150W TUBULAR PIA ó SIMILAR	48	11,642	558,82
5	PHILIPS ó SIMILAR	LAMP. SODIO A.P. PLUS 250W TUBULAR PIA	60	13,322	799,32
6	PHILIPS ó SIMILAR	LAMPARA HALOGENUROS METALICOS 230W TUBULAR P/ Equipos EM de Sodio o Mercurio	5	36,170	180,85
7	BENEITO FAURE ó SIMILAR	LAMPARA LED GLOBO 120mm 16W 1750lm 4000K E27	6	8,510	51,06
8	BENEITO FAURE ó SIMILAR	LÁMPARA LED HQI TUBULAR 13W 4000K RX7S 1375Lm 360° 138mm	10	11,299	112,99
9	BENEITO FAURE ó SIMILAR	LAMPARA LED LINEAL 118MM 9W 220V 3.000°K 360° 935Lm. CILINDRICA	10	8,062	80,62
10	BENEITO FAURE ó	LAMPARA LED R63 8W E27 120° 660lm 3000°K	12	3,918	47,02



AYUNTAMIENTO

DE

UA: SECRETARIA GENERAL

M I E R E S

	SIMILAR				
11	BENEITO FAURE ó SIMILAR	LAMPARA LED R90 12W E27 120° 1100lm 3000°K	20	6,270	125,40
12	BENEITO FAURE ó SIMILAR	LAMPARA ESFERICA 45mm 7W 360° 220/240V E14 3000K 750lm	50	2,641	132,05
13	BENEITO FAURE ó SIMILAR	LAMPARA LED STANDARD 6W E27 660 lm 4000°K	10	2,238	22,38
14	BENEITO FAURE ó SIMILAR	LAMPARA LED STANDARD 9W E27 935Lm 4.000°K	75	2,462	184,65
15	BENEITO FAURE ó SIMILAR	LAMPARA LED UNIFORM GU-10 6W 3000°K 510Lm 120°	10	2,126	21,26
16	BENEITO FAURE ó SIMILAR	LAMPARA ARIA LED 30W E40 5000K 360° 3300lm	5	22,364	111,82
17		LAMPARA LED VELA MATE 8W 2700K 806 lum. E14	15	2,162	32,43
18	MAZDA ó SIMILAR	LAMPARA LED TUBE CRISTAL 1200mm 15,5W 840 1600 lm STARTER	300	2,648	794,40
19	MAZDA ó SIMILAR	LAMPARA LED TUBE CRISTAL 1200mm 15,5W 865 1600 lm STARTER	100	2,648	264,80
20	MAZDA ó SIMILAR	LAMPARA LED TUBE CRISTAL 1500mm 20W 6.500K 2000 lm STARTER	40	3,647	145,88
21	MAZDA ó SIMILAR	LAMPARA LED TUBE CRISTAL 600mm 8W 4.000K 800 Lm STARTER	100	2,222	222,20
22	ORBIS ó SIMILAR	INT. HOR. ASTRONOMICO ASTRO UNO 230V	1	125,093	125,09
23	ORBIS ó SIMILAR	INT. HOR. ASTRONOMICO ASTRO NOVA CITY 230V	1	161.762	161,76
24	ORBIS ó SIMILAR	INTERRUP. HORARIO DIGITAL DATA MICRO+ 2 CIRCUITOS	1	125,888	125,89
25	HAGER, ABB ó SIMILAR	CONTACTOR 2NA 25A 230V ó SIMILAR	5	25,332	126,66
26	HAGER, ABB ó SIMILAR	CONTACTOR 2NA 40A 230V ó SIMILAR	3	34,323	102,97
27	HAGER, ABB ó SIMILAR	CONTACTOR 4NA 40A 230V ó SIMILAR	2	52,499	105,00
28	HAGER ó SIMILAR	BLOQUE DIF.AC 4P 300-500-1000mA ó SIMILAR	1	366,829	366,83
29	HAGER ó SIMILAR	AUT.MAGNETOT.HM CURVA-C 10KA 4P 125A ó SIMILAR	1	248,753	248,75
30	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2P 40A 300mA ó SIMILAR	5	32,243	161,22
31	SIEMENS,	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2P 40A	10	10,998	109,98



AYUNTAMIENTO

DE

UA: SECRETARIA GENERAL

MIERES

	HAGER ó SIMILAR	30mA ó SIMILAR			
32	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	DIFERENCIAL SELECTIVO 40A 4P 300mA Imp5kA ACC	1	79,758	79,76
33	CIRCUITOR ó SIMILAR	INT. DIFERENCIAL AUTOREARMABLE REC4 2P 40A 30mA	15	77,616	1.164,24
34	CIRCUITOR ó SIMILAR	INT. DIFERENCIAL AUTOREARMABLE REC4 2P 40A 300 mA	5	104,499	522,50
35	CIRCUITOR ó SIMILAR	PROTECCIÓN SOBRETENSIÓN TRANSITORIA 2+3 NSS-10/230-C12-P	5	28.997	144.99
36	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 1P+N 6A C 6kA	15	10,175	152,63
37	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 1P+N 10A C 6kA	15	2,666	39,99
38	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 1P+N 16A C 6kA	15	2,677	40,16
39	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 1P+N 20A C 6kA	5	2,710	13,55
40	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 1P+N 25A C 6kA	5	2,744	13,72
41	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 1P+N 32A C 6kA	5	3,3360	16,80
42	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 1P+N 40A C 6kA	2	3,830	7,66
43	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 1P+N 50A C 6kA	2	20,568	41,14
44	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 3P+N 25A C 6kA	2	17,360	34,72
45	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 3P+N 32A C 6kA	2	17,056	35,01
46	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 3P+N 40A C 6kA	2	21,157	42,31
47	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 3P+N 63A C 6kA	2	47,494	94,99
48	SIEMENS, HAGER ó	INTERR. AUTOMATICO 2P 6A Curva D 10kA	10	36,132	361,32



AYUNTAMIENTO

DE

UA: SECRETARIA GENERAL

M I E R E S

	SIMILAR				
49	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 2P 10A Curva D 10kA	10	31,326	313,26
50	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 2P 16A Curva D 10kA	10	32,726	327,26
51	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 2P 20A Curva D 10kA	2	33,213	66,43
52	SIEMENS, HAGER ó SIMILAR	INTERR. AUTOMATICO 4P 16A Curva D 10kA	2	66,135	132,27
53	OBO- BETTERMANN ó SIMILAR	DESCARGADOR DE SOBRETENSIONES TIPO 1+2 V50-1+NPE-280	15	100,453	1.506,80
54		BASE 2P+TT 16A 250V P/CARRIL	4	3,763	15,05
55	HAGER ó SIMILAR	INTERRUPTOR MODULAR 2P 25A C/INDICADOR LUMINOSO	10	31,566	315,66
56	HAGER ó SIMILAR	INTERRUPTOR MODULAR 1P 25A	10	12,099	120,99
57	AISCAN ó SIMILAR	TUBO DOBLE PARED 250N 63mm ROJO	100	0,587	58,70
58	AISCAN ó SIMILAR	TUBO DOBLE PARED 250N 90mm ROJO	150	0,938	140,70
59	AISCAN ó SIMILAR	TUBO DOBLE PARED 250N 110mm ROJO	100	1,236	123,60
60	AISCAN ó SIMILAR	TUBO DOBLE PARED 250N 125mm ROJO	100	1,350	135,00
61	AISCAN ó SIMILAR	TUBO CORRUGADO REFORZADO M20	100	0,167	16,70
62	AISCAN ó SIMILAR	TUBO CORRUGADO REFORZADO M25	100	0,215	21,50
63	AISCAN ó SIMILAR	TUBO CORRUGADO REFORZADO M32	50	0,337	16,85
64		TUBO CORR. 25mm 320N 90°C LIBRE HALOG.	100	0,488	48,80
65	AISCAN ó SIMILAR	TUBO BLINDADO PVC M25 ROSCADO GRIS	45	0,637	28,67
66	AISCAN ó SIMILAR	TUBO BLINDADO PVC M32 ROSCADO GRIS	120	0,895	107,40
67	AISCAN ó SIMILAR	CURVA AISCAN-CF FLEXIBLE d.20 GRIS	25	0,756	18,90
68	AISCAN ó SIMILAR	CURVA AISCAN-CF FLEXIBLE d.32 GRIS	25	1,798	44,95
69	AISCAN ó SIMILAR	MANGUITO M25 ROSCADO GRIS	10	0,299	2,99
70	AISCAN ó SIMILAR	MANGUITO M32 ROSCADO GRIS	10	0,309	3,09



AYUNTAMIENTO
DE
MIERES

UA: SECRETARIA GENERAL

71	INTERFLEX ó SIMILAR	m TUBO ECOPLAST PG13 (M20)	25	1,363	34,08
72	INTERFLEX ó SIMILAR	m TUBO ECOPLAST PG21 (M32)	75	1,946	145,95
73	INTERFLEX ó SIMILAR	m TUBO HELIPLAST PG16 GRIS (M25)	30	0,761	22,83
74		m TUBO ACERO ROSCADO M16 EUROCONDUIT	30	1,645	49,35
75		m TUBO ACERO ROSCADO M50 EUROCONDUIT	9	23,173	208,56
76		ABRAZADERA METALICA 20mm	50	0,139	6,95
77		ABRAZADERA METALICA 32mm	100	0,181	18,10
78		ABRAZADERA METALICA 40mm	50	0,239	11,95
79		ABRAZADERA POLIAMIDA ABRA-NYL 18-20 GRIS	100	0,209	20,90
80		ABRAZADERA POLIAMIDA ABRA-NYL 22-25 GRIS	50	0,237	11,85
81		TACO GOLPE 5x35mm NP/5-35	200	0,062	12,40
82		TACO A PRESION PA 8 GRIS	500	0,060	30,00
83		TACO DE PLASTICO DE 18X50mm	200	0,277	55,40
84	UNEX ó SIMILAR	BRIDA 32x3,6x142mm COLOR NEGRO	500	0,024	12,00
85	UNEX ó SIMILAR	BRIDA 45x4,8x188mm COLOR NEGRO	1.000	0,037	37,00
86	UNEX ó SIMILAR	BRIDA 76x4,8x287mm COLOR NEGRO	1.000	0,057	57,00
87	UNEX ó SIMILAR	BRIDA 76x7,7x299mm COLOR NEGRO	500	0,118	59,00
88	UNEX ó SIMILAR	BRIDA USO INTERIOR PA6.6 3,6x142 GRIS	200	0,023	4,60
89	UNEX ó SIMILAR	BRIDA USO INTERIOR PA6.6 4,8x188 GRIS	200	0,036	7,20
90	SOLERA ó SIMILAR	CAJA ESTANCA 100x100x55, 7 CONOS PG16	20	1,590	31,80
91	SOLERA ó SIMILAR	CAJA ESTANCA 110x110x50 P/TUB 16 PG.	20	1,534	30,68
92	SOLERA ó SIMILAR	CAJA ESTANCA 120x200x115mm 4 EL.IP65	10	8,400	84,00
93	SOLERA ó SIMILAR	CAJA ESTANCA 153x110x65 10 CONOS PG16/21	10	2,990	29,90
94	OBO-BETTERMANN ó SIMILAR	PRENSAESTOPAS V-TEC M20 GRIS	25	0,454	11,35
95	OBO-BETTERMANN ó SIMILAR	PRENSAESTOPAS V-TEC M25 GRIS	20	0,709	14,18
96	OBO-BETTERMANN ó SIMILAR	PRENSAESTOPAS V-TEC M32 GRIS	40	1,426	57,04



AYUNTAMIENTO

DE

UA: SECRETARIA GENERAL

M I E R E S

97	UNEX ó SIMILAR	MOLDURA S/TABIQUE 78 PVC-M1 10x22 BL.NV.	50	0,963	48,15
98	UNEX ó SIMILAR	ANGULO INTERIOR PVC P/78022/78072 BL.NV.	15	0,881	13,22
99	UNEX ó SIMILAR	ANGULO PLANO PVC P/78022/78072 BL.NV.	20	0,837	16,74
100	UNEX ó SIMILAR	TAPA FINAL PVC P/78022/78072 BL.NIEVE	5	0,886	4,43
101	UNEX ó SIMILAR	CAJA DERIVACION 85X85 P/MOLDURA 78 BL.NIEVE	10	3,791	37,91
102	UNEX ó SIMILAR	CANAL DE SUELO 74 U48X 18x75mm ANTRACITA	5	8,145	40,73
103	UNEX ó SIMILAR	TACO A PRESION 6 NG	500	0,049	24,50
104	LEGRAND ó SIMILAR	BASE ENCHUFE SCHUKO SUP. IP55 GRIS PLEXO	20	9,047	180,94
105	LEGRAND ó SIMILAR	CONMUTADOR SUPERFICIE IP55 GRIS PLEXO	5	6,960	34,80
106	NIESSEN ó SIMILAR	BASE ENCHUFE 2P+TT SCHUKO STYLO B.ALPIÑO	10	6,915	69,15
107	NIESSEN ó SIMILAR	CRUZAMIENTO ANCHO STYLO BLANCO ALPIÑO	6	14,775	88,65
108	NIESSEN ó SIMILAR	INTERRUPTOR 2P ANCHO STYLO BL. ALPIÑO	6	13,050	78,30
109	NIESSEN ó SIMILAR	INTERRUPTOR MONOPOLAR STYLO BL.APLINO	6	4,804	28,82
110	NIESSEN ó SIMILAR	CONMUTADOR ANCHO STYLO BL.APLINO	5	6,100	30,50
111	NIESSEN ó SIMILAR	PLACA 2 MODULOS S/GARRAS STYLO BL.ALPIÑO	2	3,372	6,74
112	NIESSEN ó SIMILAR	BASE ENCH.2P+T LAT.SCHUKO ZENIT BL	15	2,689	40,34
113	NIESSEN ó SIMILAR	CONMUTADOR 1M ZENIT BL	5	2,343	11,72
114	NIESSEN ó SIMILAR	CONMUTADOR 2M ZENIT BL	10	2,432	24,32
115	NIESSEN ó SIMILAR	INT.MONOPOLAR 2M ZENIT BL	10	1,927	19,27
116	NIESSEN ó SIMILAR	PULSADOR C/SIMBOLO TIMBRE 2M ZENIT BL	2	2,706	15,41
117	NIESSEN ó SIMILAR	MARCO BASICO 1 EL.2M ZENIT BL	5	0,990	4,95
118	NIESSEN ó SIMILAR	BASTIDOR 1 EL.2M ZENIT SIN GARRAS	4	0,403	1,61
119	NIESSEN ó SIMILAR	BASTIDOR 1 EL.2M ZENIT C/ GARRAS	5	0,609	3,05
120	SIMON ó SIMILAR	CAJA SUP.P/PLACA 27851 S.27 BL.NIEVE	10	12,940	129,40
121	SIMON ó	CAJA SUP.P/PLACA 27852 S.27	5	19,174	95,87



AYUNTAMIENTO
DE
MIERES

UA: SECRETARIA GENERAL

	SIMILAR	BL.NIEVE			
122	SIMON ó SIMILAR	CAJA SUPERF.P/PLACA S.27 85x85 BN	5	3,275	16,38
123	SIMON ó SIMILAR	CAJA SUPERFICIE P/1 ELEM.S.27 PLAY BL.	10	3,545	35,45
124	SIMON ó SIMILAR	CAJA SUPERFICIE P/2 ELEM.S.27 BL.NIEVE	10	6,358	63,58
125	SIMON ó SIMILAR	CAJA SUPERFICIE P/3 ELEM.S.27 BL.NIEVE	5	8,265	41,33
126	SIMON ó SIMILAR	MARCO 1 ELEMENTO S.27 PLAY BL	10	1,581	15,81
127	SIMON ó SIMILAR	MARCO 2 ELEMENTOS S.27 PLAY BL	10	3,296	32,96
128	SIMON ó SIMILAR	MARCO 3 ELEMENTOS S.27 PLAY BL	5	5,421	27,11
129	SIMON ó SIMILAR	BASE 2P TT LAT.SCHUKO+SEG.S.27 BL.NIEVE	30	3,166	9,98
130	SIMON ó SIMILAR	CONMUTADOR ANCHO SERIE 27 BL. NIEVE	5	2,912	14,56
131	SIMON ó SIMILAR	CONMUTADOR ESTRECHO SERIE 27 BL.NIEVE	5	2,902	14,51
132	SIMON ó SIMILAR	INTERRUP. ESTRECHO SERIE 27 BL.NIEVE	5	2,482	12,41
133	SIMON ó SIMILAR	INTERRUPTOR ANCHO SERIE 27 BL. NIEVE	15	2,513	37,70
134	SIMON ó SIMILAR	SALIDA CABLES ANCHA SERIE 27 BL.NIEVE	5	3,456	17,28
135	SIMON ó SIMILAR	PIEZA INTERMEDIA SERIE 27 BL. NIEVE	5	0,337	1,69
136	SIMON ó SIMILAR	PLACA PARA 8 MODULOS ESTRECHOS BL.NIEVE	10	4,648	46,48
137	SIMON ó SIMILAR	CAJA SUPERFICIE 4MOD.500 CIMA BL.	5	18,664	93,32
138	SIMON ó SIMILAR	BASE DOBLE SCHUKO CORTE 500 CIMA LED BL.	20	10,105	202,10
139	SOLERA ó SIMILAR	PORTALAMPARAS E27 4A 250V LISO BLANCO	10	0,974	9,74
140	SOLERA ó SIMILAR	BASE BIPOLAR+TT 25A 250V	5	3,035	15,18
141	BENEITO FAURE ó SIMILAR	Aplicador exterior ZIBOR 12W 4000K 240V 120° 1250lm	10	5,120	51,20
142	HAGER ó SIMILAR	CAJA SUP. 2 FILAS 24 MOD. PTA. OPACA	5	25,584	127,92
143	HAGER ó SIMILAR	CAJA SUPERFICIE 12 MOD. PUERTA OPACA	3	17,012	51,04
144	SOLERA ó SIMILAR	CAJA SUPERFICIE 40 MOD. C/ PUERTA	3	19,141	57,42
145	SIMON ó	CAJA 1 MECANISMO P/TABIQUE	10	1,430	14,30



AYUNTAMIENTO

DE

UA: SECRETARIA GENERAL

M I E R E S

	SIMILAR	HUECO			
146	SIMON ó SIMILAR	CAJA 2 MECANISMOS P/TABIQUE HUECO	10	2,633	26,33
147	SOLERA ó SIMILAR	CAJA UNIVERSAL ENLAZABLE	30	0,134	4,02
148	SOLERA ó SIMILAR	CAJA EMPOTRAR 100X100X45mm	10	0,706	7,06
149		CAJA EMPOTRAR 200X130X160mm C/TORNILLOS	5	1,378	6,89
150		LUM.ESTANCA P/Tubo Led 1x1200mm IP65 IK08 POLIC.	10	8,988	89,88
151		LUM.ESTANCA P/Tubo Led 2x1200mm IP65 IK08 POLIC.	10	11,900	119,00
152	NORMALUX ó SIMILAR	LUM. EMERGENCIA LED 110lm 1h PERMANENTE DL-100	50	23,737	1.186,85
153	NORMALUX ó SIMILAR	LUM. EMERGENCIA LED 110lm 1h NO PERM. D-100L	10	15,979	159,79
154	NORMALUX ó SIMILAR	CAJA EMPOTRAR BLOQUES DUNNA BLANCO	5	3,062	15,31
155	NORMALIT ó SIMILAR	DOWNL.HAT LED 20,5W 2.400lm. 4.000°K BL.OP IP54 D.VOSSLOH	50	18,480	924,00
156	NORMALIT ó SIMILAR	LUMINARIA 36,4W 4000°K 6500Lm IP65 1500mm	10	38,581	385,81
157	PHILIPS ó SIMILAR	LUM.EMP.PANEL 60x60 RC065B LED 38W 3.400Lm 4.000°K UGR<19	50	22,900	1145,00
158		DOWNLIGHT LED 12W 1150lm 4000°K BLANCO HUT_M	25	14,381	359,53
159		DOWNLIGHT LED EMP. 20W 4000K BL	30	7,874	236,22
160		DOWNLIGHT LED 5,5W 550lm 4000°K BLANCO HUT_S	10	9,772	97,72
161	LEDVANCE ó SIMILAR	PROYECTOR FLOODLIGHT LED 20W 4.000K 2.000lm IP65 NEGRO	15	13,470	202,05
162	LEDVANCE ó SIMILAR	PROYECTOR FLOODLIGHT LED 50W 4.000K 6.000lm IP65 NEGRO SIMETRICO	15	22,284	334,26
163	PHILIPS ó SIMILAR	Luminaria Ledinaire estanca G4 WT060C LED36S/865 PSU L1200	15	18,000	270,00
164		REGLETA LED 36W 4500K 3350Lm 120cm	10	12,698	126,98
165	ORBIS ó SIMILAR	MINUTERO AUT. ESCALERA 230V	1	27,070	27,07
166	TEGUI ó SIMILAR	ABREPUERTAS NT STANDARD	2	12,612	25,22
167	TEGUI ó SIMILAR	TELEFONO SERIE 7 UNIVERSAL	3	14,000	42,00
168	TEGUI ó SIMILAR	MONITOR S-8, 2 HILOS AURICULAR Y PANTALLA 4,3	1	86,240	86,24
169		BASE MULTIPLE DE 4 TOMAS CON INT. Y 1,5 m DE CABLE	5	4,385	21,93
170		BASE MULTIPLE DE 6 TOMAS CON	10	6,774	67,74



AYUNTAMIENTO
DE
MIERES

UA: SECRETARIA GENERAL

		INT. Y 3m DE CABLE			
171		BASE IMPERMEABLE 16A /250V NEGRA	5	1,804	9,02
172		BASE MULTIPLE 8 TOMAS C/PROT.SOBR.	2	12,610	25,22
173		CLAVIJA SCHUKO 16A 250V IP44 CAUCHO NEGRA	25	1,159	28,98
174		CLAVIJA SCHUKO 10/16A 250V, LATERAL BLANCA	10	0,918	9,18
175		Clavija 2P+T, 25A 250V (para cocina, blanco)	5	3,741	18,71
176	TEKOX ó SIMILAR	REGLETA 12p 4mm ² HOMOLOGADA	30	0,995	29,85
177	TEKOX ó SIMILAR	REGLETA 12p 6mm ² HOMOLOGADA	30	1,025	30,75
178	TEKOX ó SIMILAR	REGLETA 12p 10mm ² HOMOLOGADA	30	1,321	39,63
179	TEKOX ó SIMILAR	REGLETA 12p 16mm ² HOMOLOGADA	30	2,201	66,03
180	TEKOX ó SIMILAR	REGLETA 12p 35mm ² HOMOLOGADA	30	5,694	170,82
181	TEYDESA ó SIMILAR	GRAPA DERIVACION Al-Al 10- 16/16mm ²	100	2,554	255,40
182		GRAPA DERIVACION BIMET.10-25/10- 25mm ²	25	1,398	34,95
183		GRAPA CABLE-CABLE 35-150mm ²	5	6,786	33,93
184	KLK ó SIMILAR	GRAPA PICA 15mm CABLE 16-35mm ² GALV.	25	0,795	19,88
185	KLK ó SIMILAR	PICA TOMA TIERRA 1500x14,2mm 100µm	25	4,536	113,40
186	CLAVED ó SIMILAR	COFRED 2 P/FUS.ENT.4x16 SAL 2x6mm ²	100	5,936	593,60
187	CLAVED ó SIMILAR	COFRED 2 P/FUS.ENT.4x25 SAL 2x6mm ²	200	7,840	1.568,00
188	CLAVED ó SIMILAR	COFRED AP 1468/1E-M IP13 25mm ²	30	8,400	252,00
189	CRADY ó SIMILAR	FUSIBLE ZR-0 (10,3x38) 2A CLASE gR	300	2,317	695,10
190	CRADY ó SIMILAR	FUSIBLE AC-00 50A CLASE gl	10	2,075	20,75
191	CRADY ó SIMILAR	FUSIBLE AC-00 80A CLASE gl	10	2,075	20,75
192		CGP 8-160/BUC 160A VIESGO	10	60,178	601,78
193		CGP GL-400-E8-BUC-VIESGO 3-BUC- 400+N RIG	2	137,771	275,54
194		SOPORTE MULTIPLE PARA CGP VIESGO	7	19,076	133,53
195		MODULO MONOFÁSICO C/BUC AV01 VIESGO	2	46,021	92,04



AYUNTAMIENTO

DE

UA: SECRETARIA GENERAL

M I E R E S

196		ESPARRAGO GALVANIZADO M12x300 C/ 2 TUERCAS	40	2,033	81,32
197		ESPARRAGO GALVANIZADO M12x400 C/ 2 TUERCAS	40	2,688	107,52
198		ESPARRAGO GALVANIZADO M16x400 C/ 2 TUERCAS	20	4,553	91,06
199		OJO DE RIOSTRA DE M12x200 CON TUERCA	100	3,629	362,90
200	WIGEB A ó SIMILAR	RETENCION PREFORMADA PARA 2x16mm ²	300	2,940	882,00
201	WIGEB A ó SIMILAR	RETENCION PREFORMADA PARA 4x16mm ²	100	3,024	302,40
202	WIGEB A ó SIMILAR	GUARDACABOS 2,5 PARA CABLE DE 4-12mm	50	0,840	42,00
203	WIGEB A ó SIMILAR	ARANDELA CUADRADA 40x40x4mm D-14mm	200	0,479	95,80
204		BRAZO LUMINARIA 60x500mm BN	15	18,824	282,36
205		BRAZO LUMINARIA 60x1500mm BN	5	32,382	161,91
206		COLUMNA RECTA 3,5m, DIÁM. PUNTA 60mm GALVANIZADA C/ ANILLO DE REFUERZO Y CARTELAS *** PERNOS INCLUIDOS ***	5	154,560	772,80
207		COLUMNA RECTA 5m, DIÁM. PUNTA 60mm GALVANIZADA C/ ANILLO DE REFUERZO Y CARTELAS *** PERNOS INCLUIDOS ***	5	204,960	1.024,80
208		COLUMNA RECTA 7m, DIÁM. PUNTA 60mm GALVANIZADA C/ ANILLO DE REFUERZO Y CARTELAS *** PERNOS INCLUIDOS ***	5	267,680	1.338,40
209		COLUMNA RECTA 9m, DIÁM. PUNTA 60mm GALVANIZADA C/ ANILLO DE REFUERZO Y CARTELAS *** PERNOS INCLUIDOS ***	5	320,320	1.601,60
210		COLUMNA RECTA 10m, DIÁM. PUNTA 60mm GALVANIZADA C/ ANILLO DE REFUERZO Y CARTELAS *** PERNOS INCLUIDOS ***	5	352,800	1.764,00
211		BÁCULO 9m C/ BRAZO DE 1,5m DIÁM. PUNTA 60mm GALVANIZADO C/ ANILLO DE REFUERZO Y CARTELAS *** PERNOS INCLUIDOS ***	5	394,240	1.971,20
212	PHILIPS ó SIMILAR	COLUMNA SPILINE DE ***8 m DE ALTURA***, CON 1 BRAZO DE 1m DE LONGITUD A 8,4 m DE ALTURA, COLOR NEGRO MATE RAL 9011	1	1.950,400	1.950,40
213	BENITO ó SIMILAR	COLUMNA SIDNEY 9m EN ACERO GALVANIZADO, CON 1 BRAZO.	1	1.577,212	1.577,21
214	SIMON ó	COLUMNA STICK ST1 100 10M C.275.77	1	1.869,403	1.869,40



AYUNTAMIENTO

DE

UA: SECRETARIA GENERAL

MIERES

	SIMILAR	DGCLAS-CGCLAS *** INCLUIDO EMBELLECEDOR Y PERNOS ***			
215		COLUMNA BAILEN II DE 4,4m CON 2 PALOMILLAS INVERTIDAS PALACIO DE 670mm Y PENACHO DE HOJAS	1	1.373,600	1.373,60
216	IGUZZINI ó SIMILAR	COLUMNA CILÍNDRICA DE ***5m*** DE ALTURA , Ø 102 mm, REALIZADA EN ACERO GALVANIZADO EN CALIENTE, COLOR NEGRO, ***CON PLACA BASE***, INCLUSO REDUCTOR ***102/76*** mm PARA ACOPLAMIENTO DE LUMINARIA	1	1.219,234	1.219,23
217	MV LUZ VERDE ó SIMILAR	LUMINARIA LED MOD. TIPO BOREAL2, 30W, 5050 LUM, CLASE II, MODULO LED IP68 OPTICA VIAL ASIMETRICA 2344 3000K Y DRIVER IP67 PROGRAMABLE EN NIVELES TEMPORIZADOS Y POTENCIAS HASTA 60 W CON DESCARGADOR SOBRETENSIONES TIPO III DE 10 kV, PROGRAMADA CON NIVELES "MIERES RURAL" , INCLUYENDO CONECTOR IP68 Y ADAPTADOR ACERO INOX. PARA BRAZO 50MM	300	130,260	39.078,00
218	MV LUZ VERDE ó SIMILAR	PROYECTOR LED MV40FCIIX, HASTA DE 60W, CLASE II, CON MODULO LED M16B-3 28 LEDS, IP69, DRIVER CON DESCARGADOR DE SOBRETENSIONES TIPO III DE 10 KV, REGULACIÓN Y POTENCIA SEGÚN NECESIDADES	10	112,900	1.129,00
219	MV LUZ VERDE ó SIMILAR	ADAPTADOR ORIENTABLE BZO-COLUMNA 60mm 5º	15	13,440	201,60
220	UMPY ó SIMILAR	SYRA E - Módulo de control, comando ON/OFF y dimming protocolo 1-10V y DALI para la telegestión "Minos" por powerline de luminarias LED de hasta 250 W, IP20, para interior de luminaria, programado.	10	78,960	789,60
221	UMPY ó SIMILAR	SYRA EN - Módulo de control, comando ON/OFF y dimming protocolo 1-10V y DALI para la telegestión "Minos" por powerline de luminarias LED de hasta 600 W, colocación en exterior de luminaria con Socket NEMA 7 PIN, IP65, programado	10	89,040	89,40
222	ATP ó SIMILAR	EVOLUCIÓN LC LED35 30W (400mA) S2 3000K	2	417,984	835,97
223	ATP ó SIMILAR	EVOLUCIÓN LC LED55 42W (550mA) A12 3000K	2	417,984	835,97
224	ATP ó	EVOLUCIÓN LC LED75 57W (750mA) A8	2	423,360	846,72



AYUNTAMIENTO

DE

UA: SECRETARIA GENERAL

MIERES

	SIMILAR	3000K			
225	ATP ó SIMILAR	ENUR L LED100 60W (400mA) A12 3000K	2	498,624	997,25
226	ATP ó SIMILAR	ENUR L LED55 38W (500mA) A12 3000K	2	405,888	811,78
227	ATP ó SIMILAR	SIGLO XLAC LED35 27W (350mA) A7 3000K	2	488,544	977,09
228	ATP ó SIMILAR	SIGLO XLSC LED100 68W (450mA) A11 3000K	2	618,912	1.237,82
229		POSTE DE PINO TRATADO CON SALES 8m CLASE III	50	83,552	4.177,60
230	SCHNEIDER ELEC ó SIMILAR	BLOQUEO POR CANDADO PARA ARMARIO PLM	5	19,226	96,13
231	URIARTE ó SIMILAR	ARMARIO MONOFÁSICO URV-03-T-55 C/ CERRAD. TRIANG. Y BLOQ. CANDADO EN AMBAS PUERTAS	6	543,704,	3.262,22
232	ILUNION ó SIMILAR	AVISADOR ACÚSTICO PARA INVIDENTES CIBERPAS V5	2	364,000	728,00
233	ILUNION ó SIMILAR	KIT DE ELECTRÓNICA CIBERPASD V5	2	284,480	568,96
234		OPTICA LED PPC PIL PPC C/ROJO S.G. L.P. DEC (230V A.C.)	4	76,496	305,98
235		CINTA AISLANTE BICOLOR A/V 20mX19mm	10	0,968	9,68
236		CINTA AISLANTE 20m x 19mm NEGRA	50	0,857	42,85
237		CINTA AISLANTE 20m x 19mm AZUL	20	0,857	17,14
238		CINTA AUTOSOLDABLE 9,15m x 19mm SCOTCH 23 BULK	20	6,831	136,62
239	3M ó SIMILAR	GEL REACCESIBLE SCOTCH 2123C 350g	5	18,450	92,25
240		LUBRICANTE PARA CABLE, BOTE 0,95 L	5	5,158	25,79
241		PILA ALCALINA 1,5V LR03	12	0,406	4,87
242		PILA ALCALINA 12V V23GA (8LR932)	6	0,833	5,00
243		PILA ALCALINA 9V 6LR61	6	1,492	8,95
244		PILA BOTON CR2025 3V LITIO	10	0,783	7,83
		TOTAL		109.861,72
					SIN IVA

2º Transcurrido el plazo de quince días hábiles siguientes a la fecha de envío de la notificación de adjudicación, se requerirá al expresado adjudicatario para la formalización del correspondiente contrato.

SEGUNDO.- Remitir el expediente a Contratación (Negociado de Gestión Administrativa) con expediente para su ejecución.



AYUNTAMIENTO
DE
MIERES

UA: SECRETARIA GENERAL

5. CONTRATACION.

Referencia: 2025/9000.

ASUNTO Nº CINCO.- ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN CONVOCADA PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS APARATOS ELEVADORES MUNICIPALES Y SUS INSPECCIONES OBLIGATORIAS. LOTE 1: MANTENIMIENTO DE APARATOS ELEVADORES”

(...)

Esta **Junta de Gobierno Local**, por unanimidad, ACUERDA:

PRIMERO:

1º Adjudicar a ORONA, S. COOP. NIF: F-20025318, el contrato para la prestación del “Servicio de mantenimiento integral de los aparatos elevadores municipales y sus inspecciones obligatorias” Lote1 Mantenimiento de aparatos elevadores” CPV: 50750000-7 Servicios de mantenimiento de ascensores, tramitado mediante procedimiento abierto, por un importe de 15.108,00 euros/anuales más 3.172,68 euros de IVA (21%), lo que hace un total de 18.280,68 euros (IVA incluido). Siendo el plazo de duración del contrato de 4 años, todo ello de acuerdo con los Pliegos de Prescripciones técnicas y de Cláusulas administrativas que rigieron la licitación y la oferta presentada, al haber aportado el adjudicatario la documentación requerida y constituido la garantía definitiva. Y de acuerdo a los siguientes precios unitarios:

ELEVADOR	PREVIO MENSUAL IVA EXCLUIDO
Ayuntamiento	55,00 €/mes
Casa de la Cultura de Mieres	55,00 €/mes
Casa de la Música de Mieres	55,00 €/mes
Centro Cultural de Turón	55,00 €/mes
Colegio E.E. Santullano	55,00 €/mes
Colegio Santiago Apóstol	55,00 €/mes
Colegio Teodoro Cuesta	55,00 €/mes
Colegio Llerón-Clarín	55,00 €/mes
Hogar del Pensionista de Figaredo	55,00 €/mes



AYUNTAMIENTO
DE
MIERES

UA: SECRETARIA GENERAL

Oficinas de El Vasco	55,00 €/mes
Acceso a Chema Castañón	55,00 €/mes
Pasarela de Ujo (lado plaza)	55,00 €/mes
Pasarela de Ujo (lado estación)	55,00 €/mes
*Montacargas de la Casa de Cultura	55,00 €/mes
*Plataforma de la Casa de Cultura	55,00 €/mes
*Plataforma de la Casa de la Música	55,00 €/mes
*Salva-escaleras Polidep. Santa Cruz	55,00 €/mes
TOTAL MANTENIMIENTO MENSUAL	759,00 €/mes
MANTENIMIENTO ANUAL ORDINARIO (IVA excluido) (12 mensualidades)	9.108,00€
REPARACIONES NO INCLUIDAS ** (vandalismo, fen. externos, normativa...)	6.000,00 €
TOTAL MANTENIMIENTO ANUAL (IVA excluido)	15.108,00 €
TOTAL DURACIÓN CONTRATO (4 AÑOS) (IVA excluido)	60.432,00€
IVA (21 %)	12.690,72€
TOTAL DURACIÓN CONTRATO (IVA incluido)	73.122,72 €

2º Transcurrido el plazo de quince días hábiles siguientes a la fecha de envío de la notificación de adjudicación, se requerirá al expresado adjudicatario para la formalización del correspondiente contrato.

SEGUNDO.- Remitir el expediente a Contratación (Negociado de Gestión Administrativa) para su ejecución.

6. CONTRATACION.

Referencia: 2025/14042.

ASUNTO N° SEIS.- CONTRATACIÓN DEL “SUMINISTRO DE MOBILIARIO Y SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN, ASÍ COMO EL PIENSO PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS COLONIAS FELINAS DEL CONCEJO DE MIERES”



AYUNTAMIENTO

DE

UA: SECRETARIA GENERAL

M I E R E S

RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN LOS PLIEGOS DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS

(...)

Esta **Junta de Gobierno Local**, por unanimidad, ACUERDA:

PRIMERO:

1.- Aprobar la suspensión de la licitación del contrato de “suministro de productos destinados al acondicionamiento de las colonias felinas autorizadas en el Concejo de Mieres”, una vez detectado un error material en la documentación del expediente.

2.- Acordar la rectificación de oficio del error material de los Pliegos de Cláusulas Administrativas relativo a la contratación del de “suministro de productos destinados al acondicionamiento de las colonias felinas autorizadas en el Concejo de Mieres” en los siguientes términos:

Donde dice en el ANEXO VII:

LOTE Nº 1: MOBILIARIO Y SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN • EL PORCENTAJE DE DESCUENTO SOBRE EL PRECIO DE VENTA AL PÚBLICO SERÁ DE _____ % (EN CIFRA Y LETRA)

LOTE Nº 2: PIENSO • EL PORCENTAJE DE DESCUENTO SOBRE EL PRECIO DE VENTA AL PÚBLICO SERÁ DE _____ % (EN CIFRA Y LETRA)

Debe decir en el ANEXO VII:

LOTE Nº 1: MOBILIARIO Y SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN

Nº	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO por unidad	SUBTOTAL
1.1	Caseta de madera	4		
1.2	Tolva comedero 10L	2		
1.3	Jaula trampa plegable grande galvanizada	2		
1.4	Jaulones de retención	1		
1.5	Jaula de contención dos aberturas	2		
1.6	Comedores acero inoxidable 0.2 L	10		



AYUNTAMIENTO
DE
MIERES

UA: SECRETARIA GENERAL

IMPORTE NETO (IVA excluido) _____
IMPORTE IVA _____
IMPORTE TOTAL (IVA incluido) _____

LOTE Nº 2: PIENSO

Nº	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO por unidad	SUBTOTAL
2.1	Pienso gatos de 20 kilogramos	100		

IMPORTE NETO (IVA excluido) _____
IMPORTE IVA _____
IMPORTE TOTAL (IVA incluido) _____

Y donde dice en el ANEXO VIII:

PUNTUACIÓN = 100 x Porcentaje de descuento de la oferta a valorar/ Mayor porcentaje de descuento ofertado.

Debe decir en el ANEXO VIII:

$$\text{PUNTUACIÓN} = 100 \times \frac{\text{Tipo de licitación-Importe de la Oferta presentada}}{\text{Tipo de licitación- Oferta más Baja presentada}}$$

3.- Acordar el levantamiento de la suspensión de la licitación del expediente electrónico para la contratación del “suministro de productos destinados al acondicionamiento de las colonias felinas autorizadas en el Concejo de Mieres” y aprobar la modificación en el Anexo VII y en el Anexo VIII del PCAP.

4.- Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación del contrato mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, dando un plazo de 10 días hábiles a los licitadores para la presentación de ofertas, contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de la licitación junto con toda la documentación relativa al contrato, conforme dispone el artículo 63 de la LCSP, en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

5.- Dar publicidad al acuerdo adoptado mediante anuncio en el Perfil del Contratante.

SEGUNDO.- Remitir el expediente a Contratación (Negociado de Gestión Administrativa) con expediente para su tramitación.



AYUNTAMIENTO

DE

M I E R E S

UA: SECRETARIA GENERAL

7. CONTRATACION.

Referencia: 2025/65.

ASUNTO N° SIETE.- AMPLIACIÓN DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MODIFICACIÓN DE ACERA Y CALZADA EN LA CALLE LEOPOLDO ALAS CLARÍN-FASE 2

Se acuerda dejar sobre la mesa el expediente.

ASUNTOS DE URGENCIA

...De acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre; la Junta de Gobierno Local, por unanimidad, acordó proceder al tratamiento del asunto urgente que por igual mayoría fue estimado como tal.

8. ALCALDIA.

Referencia: 2025/15186.

ASUNTO N° OCHO.- SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DEL ÁMBITO DE APLICACIÓN DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO LOCAL PARTICIPATIVO DE MONTAÑA CENTRAL

(...)

Esta **Junta de Gobierno Local**, por unanimidad, ACUERDA:

PRIMERO:

Solicitar la incorporar al ámbito de aplicación de la Estrategia de Desarrollo Local Participativo (EDLP) de Montaña Central aquellas entidades de población y porciones territoriales de parroquias del concejo de Mieres actualmente excluidas de forma parcial, cuya realidad demográfica y socioeconómica las clasifica como zonas prioritarias de intervención según el nuevo marco autonómico de Reto Demográfico.

SEGUNDO.- Remitir el expediente a Alcaldía con expediente para su tramitación.

ASUNTO N° NUEVE.- OMITIDO POR CONTENER DATOS DE CARÁCTER PERSONAL OBJETO DE PROTECCIÓN.

.

10. CONTRATACION.



AYUNTAMIENTO

DE

M I E R E S

UA: SECRETARIA GENERAL

Referencia: 2024/12803..

ASUNTO N° DIEZ.- PRIMERA PRÓRROGA DEL CONTRATO FORMALIZADO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO

(...)

Esta **Junta de Gobierno Local**, por unanimidad, ACUERDA:

PRIMERO:

1.- Acordar la prórroga con AZVASE – NIF: B-33228396, del contrato para el SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO, por un importe de 2.363.414 euros más 94.536,56 de IVA (4 %) que hacen un total de 2.457.950,56 euros (IVA incluido). Siendo el plazo de duración de la prórroga de UN AÑO que comenzará a partir del 01/03/2026.

Todo ello de acuerdo con los Pliegos de Prescripciones técnicas y de Cláusulas administrativas que rigieron la licitación y la oferta presentada.

2.- Notificar la aprobación de la prórroga al contratista, con indicación de los recursos de que dispone frente a este acuerdo, y emplazarlo para la formalización de la misma.

3.- Una vez formalizada la prórroga, proceder a su publicación en el Perfil del Contratante y a su comunicación al Registro de Contrato del Sector Público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 346.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

SEGUNDO.- Remitir el expediente a Contratación (Negociado de Gestión Administrativa) con expediente para su tramitación.

ASUNTO N° ONCE.- OMITIDO POR CONTENER DATOS DE CARÁCTER PERSONAL OBJETO DE PROTECCIÓN.

12. CONTRATACION.

Referencia: 2025/9000.

ASUNTO N° DOCE.- CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS APARATOS ELEVADORES MUNICIPALES Y SUS INSPECCIONES OBLIGATORIAS. LOTE 2 INSPECCIONES.

(...)

Esta **Junta de Gobierno Local**, por unanimidad, ACUERDA:



AYUNTAMIENTO

DE

M I E R E S

UA: SECRETARIA GENERAL

PRIMERO:

1º Considerar retirada la oferta presentada por EUROCONTROL, S.A. al no presentar la documentación requerida en fecha 12/11/2025, a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

2º Incoar expediente de penalización a EUROCONTROL, S.A., por los motivos indicados en el punto anterior.

3º Requerir a OCA GLOBAL INSPECCIONES REGLAMENTARIAS, S.A.U., para que, dentro del plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente al envío de esta notificación, presenten a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público: Acreditación de la solvencia económica y técnica establecida en el Anexo V del PCAP, justificantes de estar al corriente de sus obligaciones la Hacienda Pública estatal y autonómica y con la Seguridad Social y justificante de haber depositado la garantía definitiva por importe de 195 euros (5% del precio del contrato IVA excluido), en metálico, valores públicos o privados, mediante aval o por contrato de seguro de caución. Si se optara por aval o contrato de seguro de caución, el original con firma manuscrita, NO SE ADMITE AVAL ELECTRONICO, se presentará dentro del plazo indicado en el Registro General del Ayuntamiento de Mieres (en horario de 09:00 a 14:00 horas).

SEGUNDO.- Remitir el expediente a Contratación (Negociado de Gestión Administrativa) con expediente para su tramitación.